
1 
 

WO-RA.0012.5.5.2013 
Protokół Nr 26/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 22 maja 2013 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Henryk Sadzki, który 
powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodniczący    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 
        Kazimierz Musielak  
        Mikołaj Rogala 
        Alfred Siama 
 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Pan Jarosław Jędrkowiak.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 

Sobkowiak  
 
Ad 3 
Przewodniczący Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 
nieobecności  Pana Jarosława Jędrkowiaka.  
 
Ad 4  
Protokół Nr 25/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 
przy 1 głosie wstrzymującym, podczas nieobecności Pana Roberta Marcinkowskiego.  
 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Jarosław Jędrkowiak 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zawarcia 
porozumienia z Gminą Pogorzela dotyczącego utworzenia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Pogorzeli. 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
OS Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że zgodnie z art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty zakładanie i prowadzenie placówek kształcenia ustawicznego 
umożliwiających uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych 
należy do zadań własnych powiatu. Natomiast ust. 5b przywołanego przepisu stanowi, że 
jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których 
prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką 

 



2 
 

samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest 
zadaniem własnym. 
Rada Gminy Pogorzela wyraziła w formie uchwały zamiar utworzenia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, dla którego 
Gmina jest organem prowadzącym. Przyjęto projekt porozumienia z Powiatem Gostyńskim w 
tej sprawie, który po naniesieniu poprawek o charakterze formalno-prawnym stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.  
Centrum Kształcenia Ustawicznego działa w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w 
formach pozaszkolnych. Kształcenie w CKU może być prowadzone w takich formach 
pozaszkolnych jak: 1) kwalifikacyjny kurs zawodowy, 2) kurs umiejętności zawodowych, 3) 
kurs kompetencji ogólnych, 4) kurs, inny niż wymienione w pkt 1-3, umożliwiający 
uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, a także w 
szkołach dla dorosłych, jeżeli takie szkoły wchodzą w skład centrum. Szczegółową 
organizację, sposób i warunki prowadzenia kształcenia w szkołach dla dorosłych 
wchodzących w skład centrum kształcenia ustawicznego określają przepisy dotyczące szkół 
publicznych. 
Edukacja osób dorosłych jest realizowana w Zespole Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Pogorzeli w formie zaocznej od wielu lat. Uruchomienie CKU poszerzy i 
uatrakcyjni ofertę edukacyjną tej jednostki kierowaną do osób dorosłych, umożliwiając 
organizację m. in. kwalifikacyjnych kursów zawodowych.  
Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Zwrócił się z prośbą do członków Komisji o 
poparcie przedmiotowego projektu uchwały. Dodał, że będzie to dla ZSOiZ w Pogorzeli 
poszerzenie oferty dydaktycznej i stwarza to dodatkowe możliwości jeśli chodzi o proces 
rekrutacyjny. Poza tym stwarza również możliwości ściągnięcia do szkoły osób spoza 
powiatu gostyńskiego. 
Radny Jędrkowiak zabierając głos zapytał, jakie korzyści dla powiatu gostyńskiego Zarząd 
Powiatu uznał za największe przychylając się do utworzenia CKU.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że głównym motywem było to, że skoro Gmina Pogorzela 
przejęła przedmiotową szkołę, to ze strony powiatu byłoby nieelegancko, gdybyśmy nie 
wyrazili zgody na utworzenie ww. centrum. Podsumowując dodał, że powiat z tego tytułu nie 
będzie ponosił żadnych kosztów.  
Radny Jędrkowiak poinformował, że jako radni musimy patrzeć również na interes powiatu. 
Szkoła w Pogorzeli już nie jest w naszych zasobach. Wyjaśnił, że trzeba sobie odpowiedzieć 
na pytanie, czy Centrum Kształcenia Ustawicznego w Pogorzeli nie będzie konkurencyjne w 
stosunku do naszych placówek. Wyjaśnił również, że ZSOiZ w Pogorzeli Rada Powiatu 
przekazała Gminie Pogorzela.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że nasze szkoły powiatowe bardzo dobrze sobie poradzą ze 
względu na duży wachlarz zawodów, które organizują, jak i również tradycje, które 
zdecydowanie leżą po stronie naszych szkół. CKU w Pogorzeli będzie głównie 
ukierunkowane na swoich absolwentów i na powiat krotoszyńki. 
Radny Jędrkowiak podsumowując wyjaśnił, że powiat gostyński z tego żadnych korzyści miał 
nie będzie, jedynie sumienie gryzie że szkoła została przekazana gminie i trzeba jeszcze się 
dołożyć do tego, żeby szkoła ta miała większe możliwości edukacyjne.  
Radny Musielak zapytał, czy w ZSOiZ w Pogorzeli są uczniowie z powiatu krotoszyńskiego. 
Pan Alfred Siama poinformował, że tak. Dodał również, że skoro powiat przekazał 
przedmiotową szkołę gminie, to nie możemy w tej chwili blokować możliwości istnienia tej 
szkoły. Wyjaśnił, że CKU nie będzie wielką konkurencją dla szkół powiatowych. W CKU będą 

 



3 
 

się edukowały tylko i wyłącznie osoby dorosłe. Na niwie młodzieży nie będzie tu żadnej 
rywalizacji.  
Radny Jędrkowiak stwierdził, że nie do końca jest przekonany o słuszności utworzenia CKU. 
Dodał, że decyzja została już podjęta. Stwierdził, że nie będzie głosował przeciw, ale 
wstrzyma się od głosu.  
Radny Czarnecki stwierdził, że nie powinniśmy młodym ludziom utrudniać możliwości 
wyboru. Tworząć CKU robimy to dla dobra uczniów.  
Radna Pani Kazimiera Puślednik stwierdziła, że oświata jest jedna.  
 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Pogorzela dotyczącego 
utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Pogorzeli Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 2 głosy wstrzymujące.  
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2012 r.   
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora PCPR w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka 
przedstawienie sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik do sprawy nr WO-
RA.0001.6.2013.  
Dyrektor poinformował, że w PCPR w Gostyniu obecnie jest zatrudnionych 12 pracowników. 
Wyjaśnił, że jedną z potrzeb jest właśnie zwiększenie kadry pracowniczej. Dodał, że w ciągu 
roku  PCPR realizuje około 10 tys. spraw. Poinformował, że dla porównania w Starostwie 
Powiatowym w Gostyniu pracuje 65 osób, czyli pięciokrotnie więcej niż w PCPR a realizują 
podobną liczbę spraw. Stwierdził, że pracownicy PCPR są przeciążeni. W związku z 
powyższym Dyrektor zasugerował braki kadrowe oraz zasygnalizował, że istnieje 
konieczność zmiany siedziby ze względu na mały metraż. W pomieszczeniach pracują po 4 
osoby często w nerwowej atmosferze, co nie sprzyja ani klientom ani pracownikom.  
Dyrektor poinformował, że PCPR realizuje projekty socjalne oraz programy wspólnie z 
innymi instytucjami. W ubiegłym roku PCPR otrzymał kolejne wyróżnienie i był laureatem 
ogólnopolskiego konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej na działania wspierające 
rodziny i dzieci. 
Radny Jędrkowiak zapytał, czy budynek w którym mieści się siedziba PCPR jest 
dzierżawiony i jeżeli tak, to jakie są koszty utrzymania budynku.  
Dyrektor wyjaśnił, że budynek jest dzierżawiony i miesięczny koszt utrzymania wynosi około 
5.000 zł . Sama dzierżawa stanowi kwotę około 4.000 zł.  
Radny Musielak zapytał, jakie są koszty utrzymania Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Piaskach.  
Dyrektor wyjaśnił, że w bieżącym roku koszt funkcjonowania tej placówki wyniesie 300.000 
zł. Z budżetu Powiatu przekazane zostanie 120.000 zł. Pozostałe środki pozyskane zostaną 
w formie konkursów oraz z poszczególnych gmin. Dyrektor BOIK zasygnalizowała, że w tym 
roku kwota dofinansowania z poszczególnych gmin uległa zmniejszeniu.  
Radny Rogala zapytał, ilu dodatkowo pracowników należałoby zatrudnić w PCPR w 
Gostyniu, żeby realizować wszystkie zadania.  
Dyrektor wyjaśnił, że według przyjętych standardów powinno być zatrudnionych w PCPR 27 
pracowników a jest 12. Na dzień dzisiejszy jest to nierealne, ze względu na brak 
pomieszczeń.  
Następnie głos zabrała radna Pani Kazimiera Puślednik. Poinformował, że miesiąc temu 
jedna z rodzin zastępczych z terenu Krobi otrzymała informację, że zostaną jej odebrane 

 



4 
 

prawa bycia rodziną zastępczą. W związku z tym zapytała, co było przyczyną podjęcia takiej 
decyzji.  
Dyrektor wyjaśnił, że nie było takiego przypadku, aby rodzina zastępcza została 
poinformowana o tym, że zostanie pozbawiona praw opieki nad dziećmi, ponieważ PCPR nie 
ma takiego prawa. Dodał, że w związku z ustawą o wspieraniu rodzinnej pieczy zastępczej 
dokonywane były oceny rodzin zastępczych. Wyjaśnił, że 9 rodzin na 52 ocenione otrzymały 
oceny negatywne. Poinformował, że ocena negatywna nie jest absolutnie pozbawieniem 
praw bycia rodziną zastępczą. Jest to sygnał dla rodziny, że musi zmienić coś w swoim 
postępowaniu. Wraz z opinią negatywną dana rodzina była proszona na rozmowę do PCPR i 
otrzymywała program naprawy swojej sytuacji. Dyrektor poinformował, że tylko sąd może 
pozbawić rodzinę zastępczą praw i może to nastąpić dopiero na wniosek PCPR po 
uzyskaniu drugiej opinii negatywnej przez rodzinę.  
Dyrektor wyjaśnił również, że zdarzył się jeden taki przypadek, że rodzina zastępcza 
omyłkowo otrzymała informację o opinii negatywnej i być może jest to sytuacja o której 
wspomniała Radna Pani Kazimiera Puślednik. Po trzech dniach po zweryfikowaniu pism 
rodzina ta otrzymała informację o ocenie pozytywnej. W związku z zaistniałą sytuacją 
rodzina ta została zaproszona do PCPR w celu wyjaśnienia sytuacji oraz przeprosin.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zadał pytanie dotyczące umieszczania osób 
w domach pomocy społecznej i poprosił o wyjaśnienie zapisu 1  wniosek odrzucono i nie 
wyrażono zgody na umieszczenie osoby w domu pomocy społecznej a 5 skreślono.  
Dyrektor PCPR w Gostyniu wyjaśnił, że wniosek dotyczył osoby uzależnionej od alkoholu i 
narkotyków. Dodał, że nasze domy pomocy społecznej nie są przygotowane na przyjęcie 
osób z ww. uzależnieniami. Od ubiegłego roku dom dla osób uzależnionych został utworzony 
w Pleszewie. Jeżeli chodzi o skreślenia, to nie są to osoby, które zmarły, ale są to osoby, 
których sytuacja rodzinna się np. poprawiła i osoby te wróciły do środowiska. Dodał, że 
skreślenia 3 osób związane były z nadużywaniem alkoholu, zakłócaniem spokoju. Ponadto 
osoby te nie podejmowały planu naprawy sytuacji i nie podejmowały leczenia.  
Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy DPS ma prawo skierować pensjonariusza na 
leczenie odwykowe.  
Dyrektor wyjaśnił, że tak i nie. Poinformował, że prawo przymusowego leczenia ma tylko 
sędzia. Natomiast DPS jak każda publiczna jednostka może złożyć wniosek do gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych a komisji przysługuje prawo złożenia 
wniosku do sądu o przymusowe leczenie.  
Przewodniczący Komisji zapytał o kwestię dotyczącą umieszczonych osób w domu pomocy 
społecznej, czy większość osób jest spoza powiatu.  
Dyrektor wyjaśnił, że na potrzeby powiatu wystarczyłby jeden dom pomocy społecznej. 
Dodał, że większość osób przebywających w placówkach jest spoza powiatu.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że na stronie 59 w wykazie potrzeb pomocy 
społecznej w poz. 1 wkradł się błąd, ponieważ jest zapisane 100% a powinno być więcej.  
Dyrektor wyjaśnił, że błąd ten zostanie skorygowany i radni otrzymają informację o tym na 
sesji.  
Radna Puślednik zapytała, gdzie można umieścić osoby uzależnione,  
Dyrektor poinformował, że najbliżej taki DPS znajduje się w Pleszewie.  
Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak. Pytanie dotyczyło funkcjonowania wszystkich DPS 
razem, ponieważ jakiś czas temu zrodziła się koncepcja wspólnego funkcjonowania DPS-ów. 
Zapytał, czy zdaniem dyrektora z perspektywy   czasu temat powinien wrócić.  
Dyrektor wyjaśnił, że została przyjęta jedna z 3 koncepcji powolnego dojścia do 
samodzielności finansowej. Dodał, że trzy DPS w Chwałkowie, Rogowie i Chumiętkach w 

 



5 
 

oparciu o środki finansowe pozyskiwane na mieszkańców radzą sobie i samodzielnie mogą 
funkcjonować. Jedynie do DPS w Zimnowodzie trzeba dokładać. Dodał, że cyklicznie 
zwiększana jest tam liczba miejsc. W przyszłym roku powinno dojść do sytuacji, w której 
DPS w Zimnowodzie stanie się samodzielny finansowo.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2012 r.  Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 6 
Współpraca z podmiotami realizującymi zadania w związku z organizacją pieczy 
zastępczej w powiecie gostyńskim.  
Dyrektor Sobkowiak poinformował, że podstawowym podmiotem realizującym powyższe 
zadanie jest organizator rodzinnej pieczy zastępczej. Funkcja ta została powierzona 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie, tak jak w większości powiatów w całym kraju. 
Głównym podmiotem wykonującym te zadania jest PCPR a pozostałe jednostki to: Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych oraz Dom Dziecka w Bodzewie oraz w 
Gostyniu. Dodał, że w skład pieczy zastępczej nie wchodzą świetlice środowiskowe, które do 
ubiegłego roku były częścią pieczy zastępczej. Po wejściu w życie nowej ustawy świetlice 
trzeba było wyprowadzić z systemu pieczy zastępczej i zostały określone jako samodzielne 
placówki pomocy środowiskowej.  
Dyrektor wyjaśnił, że w powiecie funkcjonują 44 rodziny zastępcze, w tym 6 rodzin 
zawodowych i 21 rodzin niezawodowych, 17 rodzin spokrewnionych. Liczba dzieci w tych 
rodzinach to 74, z tego w rodzinach zawodowych 21,  w rodzinach niezawodowych 30, w 
rodzinach spokrewnionych 23 dzieci.  
Dyrektor wyjaśnił, że obecnie w Domu Dziecka przebywa 39 dzieci, w tym w Gostyniu 
przebywa 10 dzieci a w Bodzewie 29.  
W rodzinach zastępczych poza powiatem przebywa obecnie 7 dzieci a w placówkach poza 
powiatem 5 dzieci. Ponadto jest 50 usamodzielnionych wychowanków, którzy opuścili 
rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo – wychowawcze. Wychowankowie ci są cały czas 
pod opieką PCPR do czasu ukończenia planu usamodzielnienia. Otrzymują wsparcie 
finansowe oraz pomoc psychologiczną, prawną a także każdą inną z jaką się tylko zgłoszą.  
Radny Rogala zapytał o średnią liczbę dzieci w rodzinie.  
Dyrektor wyjaśnił, że średnio jest to 2 dzieci, a w rzeczywistości od 1 do 5 dzieci.  
 
Ad 7  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 
 

Ad 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Henryk Sadzki 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


